Altera  a  PORTARIA  TRT  18ª  SGP/SGJ  Nº
1687/2020  a  qual  fixa  a  escala  de  plantão
judiciário  durante  o  recesso  forense,  no
período de 20 de dezembro de 2020 a 7 de
janeiro de 2021.

O  DESEMBARGADOR-PRESIDENTE  DO  TRIBUNAL  REGIONAL

DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO os  termos  das  Portarias  TRT  18ª  GP/SGJ  nºs

3102/2017 e 613/2018, referendadas pela Resolução Administrativa nº 22, de 27

de março de 2018, Portaria TRT 18ª GP/SGJ nº 2007/2018 e TRT 18ª GP/SGJ Nº

3163/2018, que regulamentam o Plantão Judiciário no âmbito do Tribunal Regional

do Trabalho da 18ª Região;

CONSIDERANDO o disposto no artigo 17 da Portaria 3102/2017 que

dispõe que a escala do Plantão Judiciário será submetida ao Presidente;

CONSIDERANDO o  que  consta  do  Processo  Administrativo  nº

22.193/2014;

RESOLVE

Art 1º Alterar o artigo 1º da Portaria  TRT 18ª SGP/SGJ Nº 1687/2020,

que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º Fixar a escala do Plantão Judiciário no recesso forense, para

toda a 18ª  Região da Justiça do Trabalho,  no Primeiro  e  Segundo

Graus de jurisdição, e designar a composição das respectivas equipes

de plantão os magistrados e servidores indicados no Anexo deste Ato,

que atuarão nas datas e horários a seguir especificados:

I - a  partir  das  8h00  de  20  de  dezembro  até  8h00  de  26  de
dezembro de 2020;

D
oc

um
en

to
 ju

nt
ad

o
po

r
G

E
IS

A
 A

Z
E

V
E

D
O

 C
A

R
LO

S
 C

A
M

P
E

LO
 e

 p
ro

to
co

la
do

 e
m

 0
9/

12
/2

02
0

18
:1

3:
35

h.
 P

ro
to

co
lo

 n
º

22
19

3/
20

14
.

PORTARIA TRT 18ª SGP/SGJ Nº 1708/2020

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, Brasília, DF, n. 3119/2020, 10 dez. 2020.

II - a  partir  das 8h00min de 26 de dezembro até 8h00 de 1º  de
janeiro de 2021;

III - a partir das 8h00min de 1º de janeiro de 2021 até 8h00 de  7 de
janeiro de 2021.”

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

Assinado Eletronicamente
PAULO PIMENTA

Desembargador-Presidente
TRT da 18ª Região

D
oc

um
en

to
 ju

nt
ad

o
po

r
G

E
IS

A
 A

Z
E

V
E

D
O

 C
A

R
LO

S
 C

A
M

P
E

LO
 e

 p
ro

to
co

la
do

 e
m

 0
9/

12
/2

02
0

18
:1

3:
35

h.
 P

ro
to

co
lo

 n
º

22
19

3/
20

14
.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, Brasília, DF, n. 3119/2020, 10 dez. 2020.

CICLO DO PLANTÃO JUDICIÁRIO DA 18ª REGIÃO
PERÍODO DO RECESSO DE 20.12.2020 a 07.01.2021

EQUIPES DE PLANTÃO

2º Grau de Jurisdição
Telefone (62) 99908.8668

Período Magistrado Servidores

20 a 26.12.2020 Desembargador: Gentil Pio de Oliveira Assessor: Fernando Costa Tormin

26 a 1º.01.2021 Desembargador: Platon Teixeira de Azevedo Filho Assessor: Túlio César Ferreira Lucas
Chefe de Gab.: Cynthia Martins Thomé Vaz

1º a 7.01.2021 Desembargador: Paulo Pimenta Assessores: Hugo Timo Neto
                    Adriano Ramos Mastrellla

1º Grau de Jurisdição
Telefone (62) 3222.5100 e 99929.3661

Período Magistrado – Vara Servidores

20 a 26.12.2020 Juíza Virgilina Severino dos Santos –
4ª VT de Rio Verde

Diretor de Secretaria: Sebastião Bontempo de Paula
Assistente: Marcus Torres Fiori
Oficial de Justiça: Emannuel José Rodrigues O Lopes
Motorista: Luciomar Marinho Lima

26 a 1º.01.2021 Juíza Girlene de Castro Araújo Almeida
VT Palmeiras de Goiás

Diretor de Secretaria: Adelvair Alves da Costa
Assistente: Jussara Balta Ferreira
Oficial de Justiça: Leonardo Nogueira de Lima
Motoristas:  Luciomar  Marinho  Lima  (dias  26,  27  e
28.12.20)
               Nader Alves P Sobrinho(dias 29, 30 e 31.12)

1º a 7.01.2021 Juiz Carlos Alberto Begalles
11ª VT de Goiânia

Diretor de Secretaria: Faustto Gomes da Rocha
Assistente: Patrícia de Jesus Rocha Monteiro
Oficial de Justiça: Marjorie Brenda Gouveia Rocha
Motorista: Nader Alves P Sobrinho

Goiânia, 9 de dezembro de 2020.
[assinado eletronicamente]

PAULO SÉRGIO PIMENTA

DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL D
oc

um
en

to
 ju

nt
ad

o
po

r
G

E
IS

A
 A

Z
E

V
E

D
O

 C
A

R
LO

S
 C

A
M

P
E

LO
 e

 p
ro

to
co

la
do

 e
m

 0
9/

12
/2

02
0

18
:1

3:
35

h.
 P

ro
to

co
lo

 n
º

22
19

3/
20

14
.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, Brasília, DF, n. 3119/2020, 10 dez. 2020.